2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.05.2021										№ 393

О введении режима повышенной готовности для
органов управления и сил Ржевского городского
звена Тверской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с
обрушением части жилого дома по адресу:
город Ржев, улица Партизанская, дом 24/4

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 23.06.2016), постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 17.05.2017) и протоколом заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Ржева от 01.05.2021 № 8, в связи с произошедшим 22.04.2021 обрушением части жилого дома по адресу: город Ржев, улица Партизанская, дом 24/4, в целях обеспечения максимально возможного уменьшения риска возникновения чрезвычайной ситуации в связи с возможным дальнейшим обрушением указанного здания, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева,

П О СТ А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 12.00 часов  01.05.2021 по 12.00 часов  01.06.2021 режим повышенной готовности для органов управления и сил Ржевского городского звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Границы территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации, определить в пределах границ жилого дома № 24/4  по улице Партизанская в городе Ржеве Тверской области и прилегающей к нему территории.
[bookmark: _GoBack]3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава города Ржева                                                                                              Р.С. Крылов

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]